
                                                                                                                       

MATEŘSKÁ ŠKOLA LETOHRAD, U DVORA 
V Aleji 708, Letohrad 561 51 
IČO: 750 173 85 
email:  skolka@msudvora.cz 
Tel. 465 621 330, 731 155 263, 773 066 139 
 

 

Základní informace a pokyny pro rodiče 

Právní úprava předškolního vzdělávání je stanovena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) a vyhláškou MŠMT 

č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

Předškolní vzdělávání je určeno dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti 
od 2 let. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, 
do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné (podrobnosti v § 
34  a § 34a Školského zákona) 

Zákonný zástupce dítěte má možnost podat žádost o přijetí dítěte do jedné či více mateřských 
škol. V mateřské škole odevzdá přihlášku (žádost), předloží rodný list dítěte a svůj platný průkaz 
totožnosti nebo potvrzení o trvalém pobytu dítěte, cizinci předloží pas a potvrzení o místě po-
bytu.  

Ředitelka školy je povinna žádost zástupců přijmout a dle stanovených kritérií a kapacitních mož-
ností rozhodnout o přijetí či nepřijetí dítěte do mateřské školy. 

Podmínkou přijetí je, aby se přihlašované dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním 
nebo mělo doklad, že  se nemůže očkování podrobit pro trvalou indikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví). Tato podmínka se nevztahuje na dítě, které se hlásí k povin-
nému předškolnímu vzdělávání. 

Aby mohla mateřská škola poskytnout dětem se speciálními vzdělávacími potřebami nárokové 
podpůrné opatření, je nezbytné, aby zákonní zástupci sdělili při zápisu všechny skutečnosti, které 
mohou takový nárok zakládat, a aby si sami aktivně zajistili vystavení doporučení u příslušného 
školského poradenského zařízení. 

Při přijetí dítěte do MŠ nerozhoduje pořadí podání žádostí, ale pouze vydaná platná kritéria pro 
přijetí.  

Přítomnost dítěte u zápisu se nevyžaduje, ale budeme rádi, pokud se společně dostavíte a využi-
jete den zápisu k seznámení se s prostředím školky. Pro děti chystáme dárečky a budou mít do-
statek prostoru i času si pohrát. 

Seznam přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem (tak, aby byly ochráněny osobní 
údaje), bude zveřejněn na veřejně přístupném místě v mateřské škole a na webových stránkách 
mateřské školy nejpozději do 30 dnů od zápisu.  

Všichni zákonní zástupci, jejichž dítě nebude přijato do MŠ, obdrží písemné rozhodnutí o nepřijetí 
dítěte a mají možnost se do 15 dnů proti tomuto rozhodnutí odvolat.  

                                                                 

                                                                                       Daniela Marešová                                                                                               
                                                                                       ředitelka MŠ Letohrad, U Dvora 

mailto:msudvora@tiscali.cz

